明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

会長　安藤　克典　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別

紙のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよ

うお願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通支援室
    　　　　　      TEL：052-952-8050

中 運 交 企 第 １ ５ ６ 号

令 和 3 年 3 月 1 日

令和２年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

natsuko_toida
テキストボックス
資料 1

・恵那市地域公共交通計画（任意計画）に掲げる事業を改正地域公共交通活性化再生法に基づく地域公共交
通計画に反映し、具体化された各事業の検討の継続、実施されることを期待します。その際、実施される取組
が鉄道・バス等の利用者の利便性向上につながるものとなることが重要と考えます。
・コロナ収束後、鉄道を活用した観光の魅力発信をすることにより、来訪者、利用者が増加することに期待しま
す。
・岩村地域については、デマンド化からまだ日が短いことから引き続きの周知、これまでの検証、住民との意見
交換等により、更なる利便性の向上に期待します。

二次評価結果

　評価できる取組

下部組織を立ち上げ、網形成計画で位置づけられた恵那市の事業の具体化について、関係者と協議を重ね、
恵那市地域公共交通計画（任意計画）の策定に至ったことを評価します。

　期待する取組

評価対象事業

明知鉄道沿線地域公共交通活性化協議会

地域内フィーダー系統

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和３年３月１日付け中運交企第１５６号通知

自治体・協議会名